1

Indicação nº. 193/2013 – Prefeitura Municipal de Ca mbará

    O vereador Claudinei Guimarães Tironi, por meio
deste, solicita ao Chefe do Executivo Municipal, senhor João Mattar
Olivato, que este solicite ao setor competente que sejam realizadas
rondas frequentes no Conjunto Gonzaga.

JUSTIFICATIVA

     Justifica-se a presente indicação tendo em vista
não haver movimentação de viaturas pelo local, sendo necessária para
dar maior segurança principalmente aos estudantes e trabalhadores que
chegam ao local no período noturno. Ressalta-se, ainda, que no referido
conjunto há um excesso de menores na rua, necessitando, portanto, das
referidas rondas.

Sala das Sessões em 18 de novembro de 2013.

Claudinei Guimaraes Tironi
Vereador

10h09min